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Pääjohtaja Jorma Huuhtanen kertoi FYSI 
Yrittäjäpäivillä työstä, jota parhaillaan teh-
dään kuntoutuksen kehittämiseksi. Erityi-
sesti kuntoutusta mietitään vaikuttavuu-

den lisäämisen näkökulmasta. – Kuntoutuksen peruspilari 
on tavoitteiden asettaminen, toteaa Huuhtanen. Jokaisel-
le kuntoutujalle tehtävässä kuntoutussuunnitelmassa kar-
toitetaan henkilön kokonaistilanne. Kuntoutuksen pitää 
olla oikea-aikainen, intensiivinen, laaja-alainen ja siihen 
tulee liittyä myös seuranta. Kuntoutuksessa huomioidaan 
yksilön tarpeiden ohella elinympäristö ja elämän koko-
naistilanne. 

Haastetta riittää, sillä kaiken tämän pitää olla hyvin 
kustannustehokasta ja kuntoutuksen tulee tukea työelä-
mää, yhteiskuntaan osallistumista ja arjessa selviämistä.

Kelan palvelusetelikokeilu vaikeavammaisten avo-
fysioterapiaan

Kelassa on valmisteilla mielenkiintoinen pilottitut-
kimus palvelusetelin käyttöönotosta perusmuotoiseen 
avofysioterapiaan, joka on olennainen osa vaikeavam-

maisten lääkinnällistä 
kuntoutusta. 

- Pilotointi on tar-
koitus toteuttaa vuosina 
2011-2014 Etelä-Suo-
men ja Etelä-Pohjan-
maan vakuutuspiirien 
alueilla sijaitsevissa fy-
sioterapia- ja kuntou-
tusyrityksissä, kertoi 
Kelan pääjohtaja Jorma 
Huuhtanen. Uudistusta 
valmistellaan huolella. 
Palvelusetelikäytäntöön siirryttäisiin vasta vuoden 2016 
alusta lähtien. 

Ensi keväänä toteutetaan vaikeavammaisten kun-
toutuksen kilpailutus vuosille 2011 - 2014 samalla tavalla 
kuin se toteutettiin nykyiselle kaudelle. Vuodelle 2015 va-
rataan optionkäyttömahdollisuus.

	 Kelan palvelusetelin ideana on vaikeavammaisen 
asiakkaan valinnanvapauden lisääntyminen, jota on jo to-
teutettu esim. avustajien osalta. Kela pitäisi edelleen re-
kisteriä vaikeavammaisten lääkinnälliseen kuntoutukseen 
soveltuvista alan palvelutuottajista eli fysioterapia- ja kun-
toutusyrityksistä, mutta Kela ei kilpailuttaisi niitä. Asiakas 
voisi itse vapaasti valita rekisterissä olevista yrityksistä sen, 
joka parhaiten soveltuu hänelle.

 - Kyse on merkittävästä uudistuksesta, jossa vai-
keavammaisten asiakkaiden oikeudet paranevat ja Kelan 
kilpailutuskustannukset säästyvät, toteaa Huuhtanen. Kil-
pailutuksen poistuminen helpottaa myös erityisesti pie-
niä fysioterapia- ja kuntoutusyrityksiä, joille kymmenien 
sivujen laajuisten tarjousten jättäminen on aiheuttanut 
valtavasti työtä. Hankintalaki on hyvin ankara: jos yksikin 
tärkeä asia jää merkkaamatta, se voi johtaa tarjouksen hyl-
käämisen.

	 Lääkinnällisen kuntoutuksen sisältöä ollaan myös 
kääntämässä yksilöhoidosta verkostoyhteistyöhön aina, 
kun se asiakkaan vamma huomioiden on mahdollista, to-
teaa Huuhtanen. Kela pyrkii kehittämään systemaattista 
seurantaa ja vaikuttavuuden arviointia kuntoutujan kan-
nalta. Myös asiakkaan perheen ja muiden ympärillä olevi-
en ihmisten tukemiseen tullaan kiinnittämään huomiota 
nykyistä enemmän.

	 	 	 	 	 Aino Sainio
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Läkähdyttävä määrä terveydenhoitoalaa kos-
kevia lakeja on muuttumassa, eikä kaikkien 
kohdalla vielä tiedetä, onko tulossa paran-
nuksia vai tuleeko jokin laki olemaan suo-

rastaan haitallinen käytännön yritystoiminnalle. Suomen 
Fysioterapia- ja kuntoutusyrittäjät FYSI ry vie käytännön 
yritystoimintaa harjoittavien yrittäjien kommentit suo-
raan päättäjille. Edunvalvonta on erityisen tärkeää silloin, 
kun lakeja tehtaillaan kovalla kiireellä.

Tulevaisuuden uskoa riittää
Fysioterapia- ja kuntoutusyritysten usko tulevai-

suuteen on säilynyt varsin hyvin tässä taantumassa. 1990-
luvun alan lama kuritti kuntoutusalaakin kovalla kädellä ja 
siitä on otettu opiksi. Fysioterapia-ala on naisvaltainen ja 
koostuu mikro- ja pienyrityksistä, joita on joka kunnassa. 

FYSI ry:n teettämä barometritutkimus kertoo, että 
yrittäjien usko tulevaisuuteen on hyvä. Yli 70 % yrittäjistä 
odottaa asiakasmäärien pysyvän ennallaan tai kasvavan 
tulevan vuoden aikana. Vain viidennes yrittäjistä arvi-
oi asiakasmäärien laskevan. Huonompia aikoja yrittäjät 
odottavat erityisesti sellaisilla paikkakunnilla, joilla on me-
netetty mittava määrä työpaikkoja esim. tehtaiden lopet-
tamisen vuoksi.

FYSI Yrittäjäpäivillä painavaa asiaa ja tiivistä tunnelmaa
Valtakunnalliset FYSI Yrittäjäpäivät saivat entisen sotilassairaala Tilkan kauniisti restauroi-
dun auditorion seinät pullistelemaan. Kaikki halukkaat eivät mahtuneet mukaan, vaikka 
irtotuolien avulla istumapaikkoja jouduttiin laittamaan etukorokkeellekin. Kahden päivän 
aikana toistasataa fysioterapia- ja kuntoutusyrittäjää sai kattavan katsauksen ajankohtai-
seen lainsäädäntöön huippuasiantuntijoiden luennoilla.

Kelan pääjohtaja Jorma Huuhtanen:
Kuntoutuksella valoisa tulevaisuus

Kelan rooli kuntoutuksessa ja fysioterapi-
assa on merkittävä. Veroina, sairausva-
kuutus-, työterveyshuollon ym. maksuina 
kerätyt varat kanavoidaan eri lakien mu-
kaisesti Kelan kautta asiakkaille.  

Hallitusneuvos Pekka Järvinen (vas.) keskusteli koko tervey-
denhoitoalaa koskettavaan Lakiin yksityisestä terveydenhuollosta 
tulossa olevista muutoksista FYSI:n kollegajärjestöjen toiminnan-
johtajien Mikael Söderlundin, Suomen Sairaankuljetusliitto, ja Ismo 
Partasen, Lääkäripalveluyritykset ry, kanssa.

Luennoijien joukossa 
oli historian siipien havinaa. 
Koulutuspaikkamme Tilkka 
oli hyvin tuttu paikka uuden 
terveydenhoitoalaa valvovan 
viraston Valviran nykyiselle yli-
lääkäri Markus Henrikssonille. 
Hän oli sotilassairaala Tilkan 
viimeinen johtajalääkäri. Vii-
me töinään hän hankki ku-
vassa näkyvän historialaatan 
Tilkan seinälle. 

Tänä päivänä Tilkas-
sa toimii terveydenhoito- ja 
hoiva-alan yrityksiä, kuten 
FysioSporttis ja Esperi, joiden 
toimintaan FYSI Yrittäjäpäi-
vien osallistujat kävivät myös 
tutustumassa. 

Täydessä salissa oli tiivis tunnelma, kun joka tuoli oli täyn-
nä. Kuusamon kehitysjohtajana juuri aloittanut Vesa Isoviita (vas.) 
kertoi luennollaan käytännön kokemuksia palvelusetelin käyttöön-
otosta. Hänen vieressään kuusamolainen fysioterapiayrittäjä Tuula 
Mustonen ja oululainen Raija Knuuttila. FYSI Yrittäjäpäivien osallis-
tujat olivat joka puolelta maata.
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FYSI Yrittäjäpäivien ensimmäisen alustuksen piti Kelan pää-
johtaja Jorma Huuhtanen. Kela on tärkeä yhteistyökumppani. Kuvassa 
vas. FYSI ry:n toiminnanjohtaja Aino Sainio, pääjohtaja Jorma Huuhta-
nen ja Kelan muut luennoijat pääsuunnittelija Anne Giss ja suunnittelija 
Tuulikki Karhu. 


